



Referat

SALDA Generalforsamlingen den 09nov 2023

Hotel Scandic

1. Valg af Dirigent og Referent.

Bestyrelsen foreslog Casper Petersen, som velvilligt accepterede under klapsalver.

Desværre var der ingen der ville skrive referat, så det blev bestyrelsens opgave.

2. Generalforsamlingens godkendelse af mødets deltagere, evt. fuldmagter, samt generalforsamlingens beslutningsdygtighed.

Caper fastslog at mødeindkaldelsen var udsendt rettidigt. Der er i alt 58 medlemmer i foreningen. Til stede 24 medlemmer og 5 ved fuldmagter.

3. Formandens beretning.

SALDA Generalforsamling 2023 – formandens beretning:

Kære Salda medlemmer, så er det tid til årets generalforsamling.

Det har jo været store forandringer vi i SAS har været igennem de sidste år, og 2023 er ingen undtagelse. Det er jo ikke gået ubemærket hen, at vi har fået en ny ejerstruktur. Vi har igen været disponeret i medierne og har lagt ryg til mange kommentarer på de sociale medier. Trist at også så mange negative kommentarer er kommet frem, men det er jo den verden, vi lever i nu. Vi er ikke længere en virksomhed skandinaver nærmest som en selvfølgelighed bakker op omkring. Skandinaviske er vi jo i virkeligheden heller ikke længere. Sverige og Norge er bakket ud og Danmark er alene tilbage som en del af en ny og international ejerkreds. Resultatet af vores chapter 11 konkursbeskyttelse blev en rekonstruktion med en ny ejerkreds bestående af den danske stat, holdingselskabet Air France-KLM, Lind Invest og investerings-selskabet Castlelake. Det betyder så også at vi træder ud af Star Alliance.

Hvad det så kommer til at betyde, må tiden vise. Men vi er her heldigvis endnu. Og kunder har vi også - vi flyver med fulde fly.

Vi er tilbage i fjernøsten med trafik til både Haneda, Shanghai og som det helt nye et gensyn med Bangkok. Alle 3 destinationer flyves med A350, som vi har 4 tilbage af. Vi har netop afleveret RSA i Ciudad i Spanien. Til gengæld får vi så en ældre A330 og RSC tilbage.

Vores nye ruter Ålborg-New York og Gøteborg-New York med A321LR var desværre ikke rentable og er nu lukket ned igen. Men vi flyver fra København til både Newark og JFK.

I maj måned deltog Ole og jeg i Ifalda/Eufalda AGM i Paris.

Det var som altid interessant at høre om, hvad der rører sig ude i verden. Der blev holdt nogle rigtig gode indlæg af eksterne talere, særligt omkring hvilke tanker man gør sig i forbindelse med reducere af CO2 udledning. Der blev talt en del om Fello Flight og hvordan man tænker sig dette ført ud i livet. Tanken bag dette koncept er at udnytte de samme principper som fugle udnytter når de flyver i V formet formation. Det handler således om at samle et antal fly, der på samme tid krydser Atlanten og så lave en formation. Der skal altså være en leder og nogle følgere. Man har - også med SAS deltagelse - testet dette koncept og fundet at der er ca. 5-10 pct fuel besparelse på en flyvning over Atlanten. Men stadig mange åbne spørgsmål mht. hvordan man samler flyvningerne, hvordan det besluttes hvem der leder og hvem der følger (og altså hvem der får fordel af fuel besparelsen) og hvordan man fordeler denne besparelse. Der var også spændende tanker omkring den fremtidige opgavefordeling mellem pilot/dispatcher/flyveleder, hvor man forestillede sig en form for sammensmeltning af disse funktioner i takt med at flyene tænkes at blive "pilotløse". Fremtidsmusik, men meget interessant.

På personalesiden i OW er der et par nye ansigter. Vi har fået Vilhelm, Peter, Adeel og Thomas med ombord. Velkommen til dem.

Thomas er tidligere korrute kaptajn i SAS. Desværre har vi endnu ikke haft held til at få de nye med i SALDA. Selvom vi er blevet flere, er vi stadig ikke fuldt bemanded til at håndtere flow i den udstrækning vi gerne ville. Men vi gør vores bedste og lykkes også med det langt hen ad vejen.

OP har også fået et antal nye medarbejdere, som vi i OW dog endnu ikke rigtig kender endnu.

I har nok bemærket at vi desværre mangler 1 fra bestyrelsen her i dag.

Ole er desværre blevet syg. Han er blevet ramt af en blodprop i hjernen og er endnu ikke frisk nok til at bære os med sit selskab.

Han er meget ked af ikke at kunne være her i aften, men sender en stor hilsen til jer alle. Han er i bedring og arbejder hårdt på at komme igen. Der er masser af genoptræning på programmet.

I år er formandsposten og I revisor på valg.

Både jeg og Kenneth modtager genvalg.

Det var så ordene fra formanden.

Sanne Martini

Formandens beretning blev modtaget med applaus. Yderligere kommentarer fra OP STO/CPH:

Henrik Kjær berettede om en del nyansatte i STOOP, med de udfordringer det giver.

1 A350 SE-RSC på vej tilbage i SAS regi således vil der kommende vinter atter være 4 A350 SGH CPH.

SAS er på vej ud af chapter 11 – SGH's fremtid endnu ikke afklaret, bliver SGH forsat i SAS koncernen, eller kommer det et salg, eller delvist salg. Dette bliver nok først afklaret primo 2024.

4. Beretning vedr. aktuelle emner.

Kenneth Kronborg havde sendt en meget interessant 11 min lang video om hvad der sker med certificat fronten, EU-Ifalda arbejde og lidt om fremtidige projekter.

5. Beretning fra udvalgsarbejde.

Ole's beretning om lejligheden i Nice blev læst højt af Sanne Martini.

Ole's beretning kommer her:

Hej Sanne 🍷

Nedenstående må du meget gerne oplæse på mine vegne, under udvalgsposter 🙏

•

”Det har været et spændende år i vores lejlighed i Nice. Et godt år, men også et dyrt år.

•

Planen for året var rigtig god.

Jeg fortalte sidste år, at jeg havde truffet aftale med en beboer i opgangen, at de kunne leje vores i Feb/Mar til en god pris for dem, og sandelig også for os 🍷

Sådan skulle det desværre ikke gå.

Richard måtte ind i vores lejlighed og lukke for vandet, husker det som tidligt i januar, da der løb vand ud under vores dør til opgangen.

Ikke meget endnu, men dog nok til at han blev opmærksom. Han fik lukket for hovedhanen.

En VVS'r blev tilkaldt og en større undersøgelse blev iværksat, for hvor kom vandet fra.

Var det fra vores rør eller fra naboen.

Det viste sig at det var fra vores det kolde vandrør til bruse blandingsbatteriet. En lækage inde i væggen.

Lejligheden blev tørret op, udtørret. og brusekabinen brækket op i og omkring blandingsbatteriet.

Jeg havde en klar tro på at forsikringen da tager sådan en udgift, men nej desværre.

De var kun "flinke" og dække fejlsøgningen på små 300euro.

Jeg synes jo klart at når nu tingene var skilt ad, kunne de da ligeså godt skifte begge rør fra indgangen til lejlighed og helt frem, og det samme m tilgang til vaskemaskine og toilet nu de var i gang. Så alt er nyt der, og sikret fremadrettet, så det ikke sker igen.

Ovenstående gjorde selvfølgelig at vi ikke kunne tilbyde lejligheden til leje i de 2 måneder

De fandt en anden mulighed i byen. Brand ærgerligt, men sådan var det.

Jeg var efter håndværkerne dernede og gøre lejligheden ren. Der var støv overalt, som i over alt. Jeg malede badeværelset og køkkenet, så de nu fremtræder rigtig pænt ny lampe er efterfølgende blevet monteret i badeværelset.. så der nu er masser af lys til makeup etc.. • •

•

Sæsonen i øvrigt lignede en af de bedre med 26 udlejede uger. Der var ved opgørelsen i Feb kun et par dobbeltbookinger, vi fandt en løsning på. Bl.a. vores søde hollandske familie der gerne igen ville have 3 uger i sommerferien. De opholdt sig en uge i Alsace før de så fik 14dage i lejligheden efter Casper ... en lørdag eftermiddag. De havde indbyrdes aftalt noget godt med nøgleoverdragelse. Super.

•

De kan så ikke få nøglen til at virke, de ringer til Casper, de ringer til mig, får fat i Richard. Alt i alt umuligt at få nøglen i låsen. Nogen har i tiden mellem Casper er kørt til de kommer, forsøgt at komme ind i vores lejlighed og altså ødelagt låsen i en sådan grad at den er total ubrugelig. Jeg taler meget med Richard og vurderer at den bedste løsning er at hidkalde en låsesmed. Det viser sig ret svært, en lørdag eftermiddag i ferieperioden. Det lykkes ham at finde en der kan i Var, det ligger pænt langt væk. Han kommer og skærer låsen op, det tager 2 timer at komme ind i lejligheden. Fam Krauweel er tålmodige, men synes alligevel det er noget anstrengende at vente på. Nå de kommer ind og døren kan så nu kun låset udefra. Låsesmeden kommer tilbage med et nyt låsesystem, det som jeg nævnte sidste år vi ønskede os, men ventede med grundet den høje pris. Det blev monteret og var færdigt omkring kl. 23 en lørdag aften, ikke et billigt tidspunkt at holde håndværkere, heller ikke i Frankrig.

Alle regningen bliver skrevet og afregnet på stedet før de forlader scenen i Frankrig.

Igen er Richard en uvurderlig hjælp for os. Han max'r sine kort ud og betaler regningerne, igen.

Sender kopi til os og vi bank overfører, men det tager alligevel 3-4 hverdage inden han har dem. •

Nu starter så en lang periode med skriv frem og tilbage. Jeg skriver diverse forklaringer, legitimationer på engelsk, nogle Google oversat til fransk. Richard skriver hans observationer og forklaringer. Virkelig meget skriv. Han politianmelder for os, han holder møde med vores forsikringselskab AXA... I alt er han 2 gange hos politiet og 3 gange på forsikringen. Det er svært det her og alle mistænker os.

Vi taler her udgifter på den forkerte side af 30000 kr. Forsikringen er i denne sammenhæng mere forstående, og meddeler ret hurtigt at de da nok dækker "adgangen" til lejligheden. Det var så de 600€

Den store regning viser sig for stor til vores forsikring 😞.. og skal dækkes af ejendommens forsikring, hvor Richard så skal videre befordre den anmeldelse. De dækkede gudskelov, dog minus en selvrisiko.

• De efterfølgende udlejningsuger gik efter planen og alt var fred og idyl 🍷

Indtil der var nogle "vandaler" Richards udtryk, der ødelagde låsen ved at putte noget træ ind i den. Det var så Hr.

Tharsgaard der havde bøvl med det. Forfra, Richard på banen igen. Tilkalder samme låsesmed, han fik lirket træstumpen ud af låsen, der så var ødelagt, ny blev monteret. Igen en regning som Richard betalte for os. Den mand er fantastisk hjælpsom. Igen anmeldelser til politiet og forsikringen, alt mit ID kunne genbruges, men nye forklarende skriv omkring det skete. Her reagerede forsikringen hurtigere og meldte ud at de dækkede alt. Kunne godt huske at de kort forinden havde talt med den selvsamme mand om indbrud. I er da uheldige havde de sagt.

Den nye lås virker fint og er nu dækket af en ny magnet løsning der skjuler nøglehullet så der ikke kan puttes noget ind der. Det er selvfølgelig så meningen at den magnet ALTID skal dække nøglehullet, altså også når vi er inde i lejligheden. I skrivende stund er der stadig udestående på antal magneter. Vi har kun en magnet, der så sidder i et nøglebundt der ligger dernede, når behov i postkassen ellers oppe hos Richard.

Han ringer med jævne mellemrum til låsesmeden om de flere magneter, vi gerne vil have, og i øvrigt en justering af den øverste lås der efter de har været der kører trægt.

Den låsesmed får til henover vinteren til at fix'e det ellers gør jeg det til foråret, evt. med en dansk magnetløsning.

•

Så I kan nu bedre forstå da jeg startede med et spændende år ikk.. Alt i alt, ja det har været et godt år i udlejning, indtjening men også et dyrt. Det har kostet os lidt, herfra kan jeg ikke fremkomme med nøjagtigt beløb, men det er dog trods alt mindre end hvis vi selv havde købt og fået monteret låsen, som var vores ønske på sigt. Nu er det gjort, og næsten afsluttet. Vi er i alle fald klar til næste sæson, som er forventet at køre uden de samme store udfordringer.

Jeg var dernede i uge 42 og runde af for året, udføre nogle små reparationer og lidt i haven. I den anledning gav vi Richard 400€ for hans store hjælp. Jeg foreslog ham en lille udflugt med konen og noget godt mad. Det blev han meget, meget glad for. Han vil gerne hjælpe os, også fremadrettet, men synes året i år var lidt hårdt.

•

Vores gamle kollega, nu pensionist Hr. Tarnowski lukker og slukker for sæsonen over de næste uger.

Tak for i år, og fortsat en hyggelig aften til jer alle. Jeg havde meget gerne deltaget men sådan skulle det ikke være i år øv..
Kh Ole "

Joan fortalte at Monsieur Richard allerede var behjælpelig i 1986, da lejligheden blev købt.

6. Kassererens fremlæggelse af det reviderede regnskab 2022/2023.

Sanne Niensens regnskab blev godkendt uden spørgsmål. Dog kunne Sanne N berette at Helge Lisbjerg havde en kommentar til Husinvest. Driftstilskud til Husinvest på 24458,32 burde også fremgå af Regnskab Husinvest. Det har dog ingen indflydelse på beholdninger, og er derfor ikke rettet.

7. Bekendtgørelse af resultatet af valg til bestyrelse og revisor gruppe.

På valg i år var formanden Sanne Martini og revisor Kenneth Kronborg. Begge blev genvalgt med klapsalver.

8. Behandling og afstemning af de indkomne forslag.

Ingen forslag modtaget.

9. Bestyrelsens forslag til budget og arbejdsplan for 2023/2024

Bestyrelsen forelagde budgettet og der var ingen spørgsmål.

10. Kontingent fastsættelse.

I og med budgettet er vedtaget er kontingentet ligeså. For SALDA er det uændret 120 kr. for de arbejdende medlemmer og 60 kr. for pensionister pr. måned, FG kan stige, men vi ved endnu ikke hvor meget.

11. Evt.

Sanne N kunne fortælle at vort webhotel AZERO blev hacket i august. Da de ikke kunne/ville betale løsesummen, er alle data, fra alle deres klienter forsvundet inklusive vores, og firmaet eksisterer ikke mere.

Sanne N har fundet en person, som er villig til at lave en ny hjemmeside til SALDA, og at mail@salda.dk allerede er på plads.

Lars Malmquist og Flemming Glyager besøgte Flemming Løvenvig i Las Vegas i 2022. Sidste år lykkedes det ikke at vise den lille videohilsen fra Flemming, men i år så vi så den, som det sidste inden middagen.

Referent Sanne Nielsen



Casper Petersen, dirigent